



۲۰۲۱/۱۰/۰۸



رحیم شنسب

## بیایید به قرن هفتم برویم



چون مطالب تلویزیون ها و حتی فیسبوک ها مختصر و منحصر مطالب یگانه است من هم حول این مطلب نوشته سرگردان دارم :

- خدایا از استشمام عطر و شنیدن صدای کری بوت ما را در امان نگه دار.
- باید نان پزی ها، کبابی ها و خوراکی پزی ها هم مسدود شود زیرا گرسنگان را تحریک می کند.
- خدایا زمان را توقف دادی و آنچه در ۱۴۰۰ سال قبل رخ داد در سال ۱۴۰۰ همان شرایط بدون تغییری را آوردی، حالا ۱۵۰۰ سال دیگر باید انتظار کشید که افغانستان وارد قرن ۲۱ شود؟
- خدایا عوض این همه سالها درس خواندن و گرفتن دیپلم ها و اخذ موقف استادی و غیره ما را معرفت میدادی که مدرسه شش ماهه می خواندیم، ملا می شدیم و عزت، اعتبار و مقام ما از همه پروفیسران هم بالا می بود. حالا که تعلیمات و تربیه بیست سال اخیر ضرب صفر شد تعلیم یافته های سال های قبل آن از صفر نیز قرضدار شدند. گرچه تقریباً همه مغز های جامعه درین چهل سال با دست های چپ و راست سلاخی شده که یا کشته و یا به بیرون پرتاب شده است .

در یک سروی ۸۸ فیصد جوانان المانی زندگی بدون موسیقی را ناممکن گفتند، بیچاره ها خبر ندارند که جامعه وجود دارد که بدون نان، بدون موسیقی، بدون کار و بدون معاش زندگی امکان دارد ولی بدون ریش ممکن نیست.

گفتند طالبان تغییر خورده اند که درست است، فقط تعدیل شده اند. این موجودات ۲۵ سال قبل با چند میل کلاشنیکوف

و چند صد موتر پیکپ اهدائی عرب، دنیا را به شور آورده بود حالا که ۸۵ میلیارد دالر سلاح پیشرفته جهان را بدست دارند، دمار از روزگار دنیا خواهد کشید. شما غم چند زن و کارمند داخلی را دارید!

بالاخره کشور چین هم می خواهد تا تجربه انگلیس، شوری و امریکا را امتحان کند

طالب از لچ بودن روی و سر زن مشتعل و بی طاقت می شود، آیا از پای لچ فرزندان فقر این بیچاره زنان هم منفعل و رقت قلب می آورد؟ ای کاش همه کارهایشان مانند استملاک قصرهای چپاولگران برای تادیبه قروض آن غاصبان به نفع اکثریت ملت مداومت یابد.

از تغییرات این زمانه یکی هم اینست که قبیله از سعودی به قطر انتقال یافت و دال خوران و چلپاسه خوران مالک الرقاب کشور جهادیون ضد کفر می شوند. سعودی تلویزیون افغانستان انترنشنل را به ضد طالب تمویل می کند و ۱۴۰۰ افغان مشکوک به همکاری طالبان را از سعودی اخراج می کند. خدایا خیر که بنیان گذار و پدر طالبان از حمایت شان دست کشید شایعه وجود دارد که روس و امریکا، ایران و کشور های حوزه مجبور می شوند روزی متحداً به جراحی اساسی این عقده سرطانی منطقه داخل اقدام شوند. خصوصاً که نجات سلاح اتمی پاکستان بدست تروریستان در آینده تشویش همه جهان را خواهد برانگیخت!!

اندر باب فواید حجاب گفتند که چاکلیت پوست شده و خربوزه باز شده مورد هجوم مگس ها قرار می گیرد، این مگس ها کی اند؟ مردان هموطن یا خود طالبان؟

سی نفر ملا و مولوی قوماندانان قول اردوها مقرر می شوند و در اکادمی های نظامی جهان استراتژی جنگی قرن ۲۱ مورد غور مجدد قرار داده می شود که جنرال های ارکان حرب، آخرین دانش نظامی و آخرین تکنالوژی سلاح و لوژیستیک بزرگ و پرهزینه در مقابل ریش و پکول و چپلک شکست می خورد. حق این مولوی های فاتح است تا به مقامات بزرگ نظامی برسند.

آخرین خبر مشعر است که مسائل سیاست، مهارت های حربی و استراتژی های جنگی از اکادمی های نظامی به اکادمی های استخباراتی منتقل و درب اکادمی های نظامی بسته میشود. استخبارات پاکستان (آی اس آی) این مادر طالبان فعلاً فاتح معرکه است و رئیس آن برای پاداش دستاوردش به وظیفه دیگری منتقل شد تا راه برای ارتقای به ریاست عمومی قوای مسلح پاکستان در آینده قریب هموار شود.

آیا ماه عسل روسیه، ایران، پاکستان و حتی چین به زودی بسر خواهد رسید؟ و متوجه شده اند که دیو مهیبی از بوتل خارج شده و در (دم) دمب این دیو ۳۶ گروه تروریستی منطقوی جهان چسبیده است که تجزیه پاکستان، آزادی ایغور، سبق دادن آخذ تشیع ایران، اسلامی سازی آسیای میانه و تبعید روس از منطقه و چند پروژه دیگر را در اجندا دارد و معنی واقعی عقب نشینی (بزرگ) را روزی درک کنند که عقب نشینی های غنی و محب از یاد تان برود. گرچه غنی با یک نوشته فیسبوک، بیانیه نماینده افغانستان در ملل متحد را به نفع طالبان خنثی کرد و بعد از رسیدن به هدف با (تویت) خود از دیدخل بودن خود عقب نشینی تکنیکی کرد.

افغانستان جنت روی زمین برای آینده تروریستان است زیرا جغرافیای کوهستانی دشوار، خزائن زیر زمینی و انگیزه جهاد موارد بالا با اضافه تشویق و تحریک منفعت طلبان وجود دارد.

ناگواری و گل نو شگفته اینست که مقاومت ملت افغان یک شبه نام داعش به آن اطلاق شد و هرکس سر بلند کند داعش گفته سر زده می شود. حالا جامعه جهانی بیاید و ثابت کند که قربانی داعش بود و یا مخالف؟

اثبات وقوع این تغییرات و حوادث آن درین امر نهفته است که آیا در عصر اقتصاد، سیاست، تخصص، تخنیک و تکنالوژی و نانو تکنالوژی، عصر هوش مصنوعی می توان یک کشور را با فقه احکام حجاب، وضوء و استنجاء، امر بالمعروف و نهی عن المنکر و فتوای اطاعت از امارت، اداره کرد؟ آیا کشتی دولت داری و معامله با جهان را با طوفان های مدهش و مد جزر ها هدایت می توان کرد؟

مولانای بزرگ ۷۰۰ سال پیش از مسافرت آخندی که (نحو) می دانست در داخل یک کشتی و گفتگوی او با کشتیبان را در غزلی وضاحت داده که چند بیت آن را به عرض می رسانم:

آن یکی نحوی به کشتی در نشست  
رو به کشتیبان نهاد آن خود پرست

گفت هیچ از نحو خواندی گفت لا  
گفت نیم عمر تو شد در فنا

دلشکسته گشت کشتیبان ز تاب  
لیک آن دم کرد خامش از جواب

باد کشتی را به گردابی فکند  
گفت کشتیبان بدان نحوی بلند

هیچ دانی آشنا کردن بگو  
گفت نی ای خوش جواب خوب رو

گفت کل عمرت ای نحوی فناست  
زانک کشتی غرق این گردابهاست

( آشنا ) یعنی شنا کردن.

طالب که شناوری نمی داند، ببینیم که تا چند در پناه کشتی حمایه کنندگانش دوام می آورد و در طوفان های قریب الوقوع و شکستن این کشتی خسکی چطور از غرق شدن نجات خواهد یافت.

کشتی های تحت البحری انگلیس، روس و امریکا درین منجلاب طاقت نیاورد، باشد که قایق خسکی پاکستان را چه سرنوشتی در انتظار است. ولی مانند آن کشتیبان دل شکسته نشوید زیرا این تکیه کلام را از یک افسر نظامی افغانستان نیم قرن پیش همه شنیده اند که می گفت :

## اینجا سرزمینی است که ایمان فلک بیژ بلابنگ



برای مطالب دیگر رحیم شنسب روی عکس کلیک کنید